
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080900128

128

Nº 149, segunda-feira, 9 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de Ratificação da dispensa n. 006/2021. Processo n. 217/2021, objetivando a
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SUBSEÇÃO DO COREN-
RO NO MUNICIPIO DE CACOAL. Contratada: Sra. MARLENE RODRIGUES DA SILVA CPF/MF N.
448.708.412-15. Valor total estimado da contratação é de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais),
para um período de 12 (doze) meses. Processo Ratificado: 04/08/2021. Fundamentação
Legal: Lei 8666/93, art. 24, inciso X.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia por meio de sua Pregoeira
nomeada através da Portaria Coren-RO n. 304 de 14 de junho de 2021, em cumprimento
as atribuições legais que são conferidas, torna público para conhecimento dos
interessados, que ocorrerá o Pregão Eletrônico nº 007/2021, cujo objeto é Contratação de
pessoa jurídica especializada em serviços de SEGURO TOTAL DE VEÍCULOS, devidamente
registrada no órgão competente para os veículos pertencentes a frota do Coren-RO. O
pregão será realizado no dia 20 de agosto de 2021 através do site www.comprasnet.gov.br,
UASG: 926262 ás 09h30mim horário de Brasília.

Porto Velho, 5 de agosto de 2021.
VANESSA SENA TORRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia por meio de sua Pregoeira
nomeada através da Portaria Coren-RO n. 304 de 14 de junho de 2021, em cumprimento
as atribuições legais que são conferidas, torna público para conhecimento dos
interessados, que ocorrerá o Pregão Eletrônico nº 009/2021, cujo objeto é Aquisição de
veículos automotores, zero quilômetro, emplacado, para atender as necessidades do
conselho regional de enfermagem de Rondônia Coren-RO. O pregão será realizado no dia
19 de agosto de 2021 através do site www.comprasnet.gov.br, UASG: 926262 às 09h30mim
horário de Brasília.

Porto Velho, 5 de agosto de 2021.
VANESSA SENA TORRES

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DE RONDÔNIA -
COREN-RO, CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL, inscrita no CNPJ nº 04.196.645/0001-00.
Objeto: modificação unilateral do 1º termo aditivo contrato nº 007/2018, quanto ao
reajuste para R$239.422,83 (duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e dois Reais
e oitenta e três centavos) do valor do contrato a partir de 27 de Maio de 2021 até 15 de
Maio de 2024. Data de Assinatura do apostilamento: 22 de julho de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contratos de prestação de serviços derivados de Ata de Registro de Preços
decorrente do Pregão Eletrônico nº 11/2020, para prestação de serviços de limpeza, asseio
e conservação predial, com a disponibilização de mão de obra em dedicação exclusiva,
saneantes domissanitários, materiais de limpeza, de higiene e equipamentos, entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e as empresas: LIGA SERVIÇOS E LI M P EZ A
EIRELI, CNPJ Nº 07.863.853/0001-04, Valor Total: GRUPO 12 - R$ 40.186,44, vigência
05/07/2021 a 04/07/2022; A4 TERCEIRIZAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 17.232.934/0001-51, Valor
Total: Grupo 17 - R$ 22.387,80, vigência 07/07/2021 a 06/07/2022; Elementos de despesa:
6.2.2.1.1.33.90.39.001.002 - Serviços Gerais de Limpeza e Higienização e
6.2.2.1.1.33.90.30.003 - Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 389343

Nº Processo: 3798/2020. Objeto: Serviços de transporte de carga fracionada para
atendimento de demandas por transportes de materiais de consumo da Sede para
unidades descentralizadas do Coren-SP localizadas fora da Região Metropolitana de São
Paulo.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 09/08/2021 das 08h00 às 12h59 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389343-5-00013-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MEIRE FERREIRA TORTOLANI
Pregoeira

(SIASGnet - 06/08/2021) 389343-02021-2021NE000096

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratado: 3 Tecnos Comercial Ltda. (CNPJ 23.821.789/0001-47). Pregão Eletrônico nº
10/2017. PAD nº 08/2017. Objeto: Prorrogação ao contrato de empresa especializada para
locação de softwares integrados de gestão tipo ERP, para o controle contábil,
orçamentário, financeiro, patrimonial, materiais de consumo, compras, folha de pagamento
e transparência, bem como a prestação de serviços de migração dos dados, implantação,
treinamento, customizações, suporte e manutenção contínua. Data de assinatura:
30.07.2021. Valor total : R$ 9.128,42 (nove mil, cento e vinte e oito reias e quarenta e dois
centavos). Vigência: 01.08.2020 até 01.10.2021. Parecer Jurídico nº 066/2021. Elemento de
Despesa: 33.90.39.02.15.00.
'

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Com base nos artigos 15, §4º e 30, §4º do Ato Normativo 61/2015 do CREA-ES, ficam
as partes abaixo indicadas NOTIFICADAS a comparecerem, no prazo de 20 (vinte) dias, contados
desta publicação, no Departamento de Dívida Ativa do CREA-ES, localizado na Rua Izidro Benezath,
48, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP 29050-300, para realizarem o pagamento dos seus débitos
inscritos em Dívida Ativa, referentes a multas aplicadas por infração à legislação vigente, originadas
das Notificações aos Autos de Infração - NAIs abaixo relacionadas. O não comparecimento para
pagamento dos débitos no prazo estabelecido acarretará cobrança pela via Judicial e Protesto.

Nome do notificado 20173380117 Construtora RPN Ltda Me; 20173140110 Silva
Construções Eireli; 20173140047 Norte Construtora e Urbanismo Eireli- EPP; 20160431084 Eletro
Serviços Elétricos Ltda-me; 20173140146 Inovar Elevadores Ltda-Me; 20163380607 Josué Willian
Ferreira Cardoso; 20153380244 Lift Elevadores Ltda; 20153380291 Lift Elevadores Ltda;
20182800002 Luiz Carlos Loyola Fraga Junior Me.

Vitória-ES, 6 de agosto de 2021
LUCIANO ALVES NASCIMENTO

Procurador do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2021 - UASG 389422

Processo n°: 76857/2021
OBJETO : Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação

de 308 metros de Cerca Concertina em muros diversos, visando aumentar a segurança e
proteção patrimonial das Inspetorias do CREA-GO, localizadas nas cidades de Água Lindas,
Goianésia, Luziânia, Porangatu e Rio Verde, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO: Menor Preço por Item
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/08/2021 às 09h no site www.gov.br/compras.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.gov.br/compras e
www.creago.org.br

Goiânia, 6 de Agosto de 2021.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE FOMENTO Nº 3/2021

PROCESSO P2021/183942-0; PROCEDÊNCIA: Chamamento Público n. 001/2021; PA R T ES :
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul (Crea-MS) e
Associação Sul-Mato-Grossense de Engenharia de Segurança do Trabalho (ASM ES T ) ;
OBJETO: Conjugação de recursos técnicos e financeiros dos PARTÍCIPES, para realização do
CURSO DE GRO/ PGR - GERENCIAMENTO DE RISCOS OCUPACIONAIS / PROGRAMA DE
GERENCIAMENTO DE RISCOS, na cidade de Campo Grande - MS; VIGÊNCIA: 4 (quatro)
meses, contados da data de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA: 05/08/2021; VALOR: R$
15.000,00 (quinze mil reais); FORO: Justiça Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS.
ASSINATURAS: Vânia Abreu de Mello e Robson Teixeira Dos Santos.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 0015/2020. Convenente: CREA-MG. Conveniado: Município de Campo Florido.
Acordo de Cooperação Técnica para harmonizar e racionalizar a adoção de normas e
procedimentos em questões de interesses comuns. Assinatura: 01/04/2021. Vigência:
01/04/2021 a 31/03/2026.

R E T I F I C AÇÕ ES

Retificação do Extrato de Convênio nº 19/2020 publicado no DOU nº 55, de
23/03/2021, seção 3, pág.122, onde se lê: Vigência: 15/12/2021 a 30/07/2021; leia-se:
Vigência: 15/12/2020 a 30/07/2021.

Retificação do Extrato de Convênio nº 1/2021 publicado no DOU nº 56, de
24/03/2021, seção 3, pág.121, onde se lê: Vigência: 20/10/2020 a 31/05/2021; leia-se:
Vigência: 25/02/2021 a 24/02/2026.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 438823/2021. Espécie: Contrato nº 17/2021. Contratante: CREA-PA .
Contratada: TORINO INFORMATICA LTDA, CNPJ 03.619.767/0005-15. Objeto: Aquisição de
50(cinquenta) computadores(estações de trabalho) de uso corporativo, para renovação do
parque tecnológico do CREA-PA. Valor Total R$ 303.900,00(trezentos e três mil e
novecentos reais) . Vigência: Será de 60(sessenta) meses, pois o objeto prevê o serviço de
assistência técnica. Podendo sofrer alterações, conforme a Lei nº 8.666/93, mediante
Termo Aditivo. Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil,
Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE RONDONIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021

PROCESSO Nº 092/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ

TORRADO EM GRAO.
CONTRATADA (O): IND E COM DE CAFE SACY LTDA.
CNPJ: 04.639.399/0001-06
VALOR ESTIMADO: R$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
RATIFICO e HOMOLOGO nos termos do artigo 23, 24, 26 e 43 da Lei Federal nº

8.666/93 a Dispensa de Licitação nº 021/2021, em conformidade com o Termo de
Referência.

Porto velho, 5 de agosto de 2021.
CARLOS ANTÔNIO XAVIER
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO C-011/2021, firmado entre o CREA-SP e PRESTOMAX CHAVEIRO E ELETRICA
LTDA-ME - CNPJ nº 13.110.585/0001-44 OBJETO: Contratação de empresa especializada
para realização de serviços de chaveiro para as Sedes da Capital do CREA-SP VIGÊNCIA: 12
(doze) meses PROCESSO: V-036/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO: artigo 24 - inciso II da Lei nº
8.666/93 EMPENHO: nº 2615/2021 VALOR: total de R$ 8.376,00 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.09.056 - Demais Serviços de Terceiros - PJ DATA DA
ASSINATURA: 05/08/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO firmado entre o CREA-SP e a empresa
COLETA INDUSTRIAL FIMAVAN LTDA - CNPJ sob nº 01.895.314/0001-62 Objeto: alterado o
endereço da Contratada mencionado no preâmbulo do Contrato nº C-023/2019 e seus
aditivos Processo: L-038/2019. Data da Assinatura: 17/07/2021.

EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: ACORDO DE MÚTUA COOPERAÇÃO Nº 003/2021/GCP/SECEX entre o CONSELHO
REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO PAULO e o MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL. Objetivo: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO comunica que em 21 de julho de 2021, foi celebrado o Acordo de

Num. 257742

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

. P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

fh
7Y

ud
hg

y0
iA

tA
_D

aW
q7

dA

In
cl

uí
do

 n
o 

pr
oc

es
so

 n
. P

20
21

/1
84

56
2-

5 
po

r 
B

R
U

N
O

 P
A

S
S

O
S

 D
A

N
T

A
S

 e
m

 1
1/

08
/2

02
1 

às
 1

2:
42

:4
1

Pág. 1 de 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

